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ZPRAVODAJ 

OBECNÍHO ÚŘADU SUCHODOL    

                                     PROSINEC 2024 

 

Vážení spoluobčané,  

blíží se konec roku a tak jako vždy hodnotíme to, co se 

nám podařilo, co ne a co plánujeme na další rok. Je 

tomu jak v soukromém životě, tak v životě celé obce. 

Proto mi dovolte několik informací, které se týkají plánu 

do roku 2025 a též zhodnocení akcí v roce 2024, 

přestože proběhlo několik setkání,na kterých vám tyto informace byly 

poskytnuty. 

S blížícím se koncem roku obecní zastupitelstvo připravuje v rámci plánování 

rozpočtu  jak investiční akce, opravy a údržbu obecního majetku, tak 

společenské, sportovní a kulturní akce. 

Za rok 2024 hodnotím kladně,že se nám  rámci několika etap podařilo dokončit 

chodníky podél komunikace III.třídy a vybudovat novou zastávku pro 

autobusy.Je jen potřeba neustále vysvětlovat dětem a bohužel i dospělým, že 

chodit po chodníku, znamená vyvarovat se neštěstí, ale vidím to dnes a denně, 

že to mnozí stále nechápou. 

Rád bych též občanům Suchodolu a Lihy poděkoval za pomoc při jarních a 

podzimních brigádách, které se pořádají jak na úklid veřejných ploch, tak i na 

zlepšování stavu naší krajiny a i vzájemného setkávání se. Tímto bych chtěl 

znovu oslovit ty, kteří zde žijí, ale ruku k dílu zatím nepřiložili, aby se polepšili 

:D. Velkou měrou chci poděkovat Sboru dobrovolných hasičů a to nejen za 

pracovní pomoc obci, ale i za  reprezentaci naší obce při hasičských soutěžích a 

za práci, kterou odvádějí při výchově malých hasičů a hasiček. V oblasti 

kulturních akcích oceňuji též spolupráci se Základní a mateřskou školou 

Suchodol,kdy svým programem spestřují akce pořádané obcí jako jsou např. 

vítání občánků, adventní setkání pro seniory a samozřejmě pořádají spoustu 

akcí vlastních, kterých se může veřejnost zúčastnit či případně aktivně zapojit. 
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Pro rok 2025 je před námi mnoho úkolů a proto jen krátká zmínka o těch 

hlavních: 

- výstavba místní komunikace v lokalitě Melounice (přesunuto z letošního 

roku s ohledem na zdržení  majetkových převodů) 

- nástavba nad současnou družinou a tím vytvoření nové školní učebny 

- dokončení terénních úprav povrchu ve školním dvoře 

- nové vybavení – stoly, lavice do pergoly na hřišti – podána žádost o 

dotaci z MAS Brdy 

- rozšíření místní komunikace pod budovou obecního úřadu  

- oprava místní komunikace a odvod dešťových vod z části zvané Štěpovka 

a to až k nové trafostanici 

- rozšíření VO (veřejného osvětlení) Suchodol – Liha 

- instalace dopravního značení, které zvyšuje bezpečnost dopravy a chodců 

(zpomalovací radary, nové dopravní značení a neposlední řadě označení 

správného parkování podél silnice III.třídy 

- příprava projektových prací na intenzifikaci ČOV, výběrové řízení na 

dodavatele, získání dotace 

- zpracování inženýrských sítí a místních komunikací do tzv. Digitálních 

technických map.  

- Opravy částí místních komunikací – Suchodol – Liha 

- vybudování nové autobusové zastávky ,,LIHA“ 

- projekt na novou autobusovou zastávku v Suchodole – směr  Příbram, 

případná realizace 2025-26 

- architektonická studie na revitalizaci návsi v Suchodole a prostoru v okolí 

prodejny COOP.  

- nový herní prvek na dětské hřiště u školy, demontáž současné trampolíny 

To není samozřejmě všechno, čekají nás i drobné opravy budov a majetku 

obce. Výsadba  stromků v obecních lesích a to ve spolupráci s mysliveckým 

sdružením a občany dobrovolníky. Čeká nás i příprava projektů pro další 

roky a to i nad rámec našeho volebního období. Kdo je včas připraven, má 

možnost získat  na některé akce dotace, ale vzhledem k vývoji státního 

rozpočtu si myslím,že se budeme muset čím dál víc spoléhat na vlastní 

prostředky. Zatím i vývoj dotací směřuje k výraznému snížení. Obce a města 

ve většině případy nejsou na rozdíl od státu zadlužené. 



3 

 

V letošním roce proběhla v našich katastrálních územích revize katastrálního 

území,kterou prováděl KÚ Příbram. Jednalo se o změny kultur, slučování 

pozemků. Mnohé změny se týkaly i vás a vašich pozemků. Z hlediska 

majetku obce se to týkalo převážně místních a účelových komunikací. Tuto 

akci hodnotím velice kladně a hlavně došlo k nápravě chyb, mnohdy starých 

desítky let. 

A nyní informace, která zajímá každého a týká se poplatků pro další rok. 
Stočné se zvyšuje od 1.1.2025  a to ze 1435,-Kč/rok/osoba na 1505,-Kč. To 
znamená přepočteno na 1m3 je to ze 41,-Kč na 43,-Kč. Důvodem je nárůst 
cen za elektrickou energii (kdy nám v letošním roce skončila fixovaná nízká 
sazba), zvýšení nákladů na provoz.I přes zvýšení poplatku obec cenu 
stočného dotuje cca částkou 250 000,-Kč. 
Poplatek  za odpady od 1.1.2025 se nezvyšuje a cena zůstává stejná ako 
v roce 2024. 
 
Závěrem mi dovolte, abych vám všem za všechny zastupitele, obecní úřad a 

za sebe popřál krásné prožití adventního období, vánočních svátků a hodně 

zdraví, štěstí a úspěšný rok 2025. 

 

Emil Tabaček – starosta obce 
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A připojuji pozvánku na již tradiční 

„ POCHOD SE STAROSTOU 2024“ 

 
Kdy: sobota 28.12.2024  
 
Kde: sraz účastníků ve 13.00 h u 
hospody v Suchodole, kam je 
plánován i návrat. Jako pohoštění je 
zde naplánováno opečení buřtů.  
Peníze na nápoje s sebou :D. 
Popis pochodu : Pochod se 

uskuteční v katastru Suchodol, Trasa je dlouhá cca 7 km a nenáročná.  

V případě změny termínu (počasí) budete včas informováni. Půjdeme 

trasu, kterou jsme ještě nešli a mnoho zajímavostí zde uslyšíte a 

nejen z historie, ale i o některých plánech budoucnosti navštíveného 

území.  

 

Srdečně se těší starosta  

V případě velmi nepříznivého počasí sledujte informace na 

stránkách obce, kde bychom informovali o zrušení akce. 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Poplatky stočné 2024 

Do 31. 12. 2024 je splatný roční poplatek stočného (tj. pro ty občany, kteří mají 

ve smlouvách dohodnutou jednorázovou roční úhradu, cena za osobu a rok 

Kč/1435,-). Možno hradit hotově v pokladně OÚ, (NENÍ MOŽNÁ PLATBA 

KARTOU) případně bankovním převodem na účet č. 521708389/0800, vs číslo 

popisné . Pro dotazy nás kontaktujte, děkujeme 

 

 

 

Poplatek za svoz komunálního odpadu 2025 

1. Poplatníkem poplatku je 

a) fyzická osoba s trvalým bydlištěm v obci1 Suchodol, Líha 
nebo  

b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo 
stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná 
fyzická osoba a která je umístěna na území obce Suchodol, Líha 

(více též Vyhlášky obce stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství a Obecně závazná vyhláška obce  č. 2/2023  

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství) 
 

2. Výše poplatku činí Kč 900/osoba/rok 
Poplatek je možné hradit převodem na účet 521708389/0800 nebo  
nyní hotově v pokladně OU, poplatek je možné uhradit PO DOHODĚ na 
obecním úřadě ve splátkách. 
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3. Každá popelnice pro odvoz musí být označena známkou o úhradě 
poplatku (případně jeho části). Prosíme občany o odstranění starých 
svozových známek. 

4. Svoz odpadu zůstává v intervalech 1x 14 dní vždy ve čtvrtek,rozpis svozů 
k dispozici na internetových stránkách obce (www.obecsuchodol.cz), 
v případě platby v hotovosti v pokladně OÚ jej obdržíte.  

5. Veškeré dotazy týkající se případných nejasností ohledně odpadového 
vám rádi zodpovíme 

 

 

Bohoslužby v kostele Sv. Lukáše Suchodol o vánocích a na 

Nový rok 

24.12.2024 (Štědrý den)                                          14.00  h 
25.12.2024 (1.svátek vánoční)                                  9.15  h 
29.12.2024           9.15 h 
(obnova manželských slibů)              
1.1.2025                                                                        9.15  h 
 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

Pro zájemce bude Betlémské 
světlo volně přístupné v chodbě 
kostela Sv.Lukáše Suchodol  

23.12.2024 od         18.00 h  

do 24.12.2024     do 18.00 h  
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Vážení přátelé základní a mateřské školy v Suchodole, 

 

dovolte mi, abych Vás stručně seznámila  

s aktuálním životem našeho školského zařízení.  

Letošní školní rok jsme zahájili s 37 žáky ZŠ 

a 36 dětmi MŠ. Pedagogický sbor ZŠ zůstal  

stejný jako v minulém školním roce.  

Pedagogickému sboru MŠ pomáhá  

od 2. 9. 2024 asistentka pedagoga  

Anežka Žáková a novou pedagogickou 

posilou je Lucie Pluhařová. Správní  

zaměstnanci jsou naše stálice již několik let. 

 

Začátek školního roku přivítala budova žáky  

s nově zrekonstruovanou dlažbou a malbou  

v přízemí. Je na místě poděkovat zřizovateli, v čele  

s panem starostou Emilem Tabačkem, že stále 

podporuje a zvelebuje naší ZŠ i MŠ. 

V tomto školní roce pokračujeme s realizací různých 

aktivit pro děti, žáky i pedagogy MŠ a ZŠ z finanční dotace MŠMT v rámci 

Operačního programu Jana Amose Komenského ve výši 784 780,- Kč.  

Zapojili jsme se také do realizace projektových dnů v rámci podpory z projektu 

MAP IV ORP Příbram a získali pro ZŠ 13 400,- Kč a pro MŠ 13 800,- Kč. 

Z těchto finančních prostředků se uskutečnil celoškolní projekt Den jazyků, 

projekt žáků ZŠ „Jsme |Češi“ i celoškolní exkurze do Muzea betlémů 

v Karlštejně, kde pro nás všechny byla ještě připravená tvůrčí dílna. Zde jsme si 

nazdobili a odnesli originální vánoční třpytivou skleněnou ozdobu. 

Již tradičně se v říjnu uskutečnil běh pro dobrou věc ve spolupráci s OÚ 

Suchodol a suchodolskými hasiči. Výtěžek 13 450,- Kč byl věnován Klubu 

rodičů k využití dětí a žáků.  Naši žáci se aktivně zúčastnili i tradiční akce 

„Dýňování“. MŠ navštívilo divadélko a ZŠ pejsci v rámci canisterapie. Přivítali 

jsem hudební skupinu EMONGO z Afriky, Konžské demokratické republiky a 

vyzkoušeli si tradiční tance za zvuku bubnů. Pro některé děti to byl ohromný 

zážitek, viděly poprvé černocha. 

V listopadu jsme ukončili 10 hodinový kurz plavání pro děti MŠ i žáky ZŠ 

v příbramském bazénu. Bohatou náplň má školní družina. Žáci absolvovali 

drakiádu, dračí dny, podnikli vycházky do lesa i různé sportovní soutěže, hry a 
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navštívili zámek Dobříš. V prosinci navštíví již tradičně hornický domek 

v Hornickém muzeu Příbram a vyzkouší si české vánoční zvyky.  

I děti z mateřské školy mají aktivní a pestrý program - výrazový tanec, 

Halloween, Martinská slavnost s pečením martinských rohlíků. Ve školní 

kuchyni od března 2024 vaří paní kuchařky pro veřejnost. Doufám, že všichni, 

kteří této služby využívají, jsou spokojeni. Pro případné zájemce je ještě 

možnost volné kapacity využívat tuto služb 

u. 

29. listopadu jsme zahájili adventní čas školním jarmarkem a pokračovali 

vystoupením dětí MŠ a žáků ZŠ i jarmarkem na zahájení kotenčického adventu i 

30. listopadu v Suchodole. Teď už nás čeká , zpívání žáků ZŠ v suchodolském 

kostele s hudební skupinou Bylo nás šest 17. 12. 2024 a celoškolní vánoční 

projekt.  

Na závěr mi dovolte popřát Vám všem spokojené vánoční svátky. Hodně 

úspěchů, štěstí, lásku, zdraví, život bez spěchu, ať Vás to na světě baví! 

                                                                                                                          

PhDr. Iva Palánová, ředitelka školy 

Srdečně Vás zveme, přijďte si zazpívat vánoční koledy a písně  

 

VÁNOČNÍ KONCERT 
 

žáků Základní školy a Mateřské školy Suchodol 

za varhanního doprovodu S. Melmuka a  

hudební skupiny „Bylo nás šest „                                        
 

                                                

17.12.2024 od 17.00 h  

kostel Sv.Lukáše Suchodol 

Lukáše Suchodol 
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vstupné dobrovolné 

HASIČÁTKA SUCHODOL 

na začátku roku se v obci po covidové pauze 

opět obnovil kroužek mladých hasičů. S dětmi 

trénujeme topografické značky, vázání uzlů, útok 

a běh. 

V létě jsme se zúčastnili brdsko-vltavských 

šedesátek. Jednotlivci běhali 60m překážek. 

Jednalo se o 5 kol. V rámci jednotlivých soutěží 

získávali soutěžící body do celkového hodnocení 

a v rámci každé kategorie bylo vyhlášeno 15. 

nejlepších závodníků. 

Slavnostní vyhlášení soutěže proběhlo 

10.11.2024 

v Kulturním 

domě v Březnici, kde byla 

oceněna naše hasička 

Magdička Petáková, která 

obsadila krásné 12. místo 

z celkového počtu 43 dívek. 

Velké poděkování patří samozřejmě všem dětem, které s námi 

trénují a závodí . 

 

Těšíme se na zimní halové soutěže, které nás 

čekají na začátku ro ku 2025 a letní soutěže jako 

je běh přes překážky nebo hasičský útok.  

Tréninky nyní probíhají každý čtvrtek od 17 hod.  

Všechny nové zájemce ve věku 6-15 let vždy rádi 

přivítáme  a hlásit se mohou   na 

hasici.suchodol@gmail.com nebo  tel. 721 610 746.                                      (LV) 
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TRADIČNÍ VÁNOČNÍ SOUSEDSKÉ ZPÍVÁNÍ V 

SUCHODOLE 

24. 12. 2024 , 21.00 h 

náves v Suchodol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vezměte do termosky něco na zahřátí, 

případně nějaký  hudební nástroj 

a přijďte se společně setkat se svými přáteli a sousedy, 

zazpívat si a popřát si krásné svátky 
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POHYBOVÉ AKTIVITY PRO VEŘEJNOST 

 cvičení s fyzioterapeutkou  
 pondělí od 18.30 h cvičení gumou Thera-Band  a overball míčem 

 středa od 19.00 h(cvičení SM systém Smíšek, 

doporučena rezervace na uvedeném tel. čísle)  

V  zimním období obě cvičení v salonku, 

budova obecního úřadu 

 

 „turistický oddíl“, každou poslední sobotu v měsíci pochod po okolí 

nebo výlety 

 

Veškeré případné dotazy k výše uvedenému (rezervacím, vhodnosti cvičení, 

atd.) zodpoví paní Markéta Sosnovcová na tel.  723 347 679  

 

 

 lekce jógy v Suchodole  

Nepravidelné lekce jógy v Suchodole, pod vedením 

paní Simony Šlencové. Lekce probíhají 1x – 2x 

měsíčně, v zimním období v salonku obecního úřadu. 

Zájemci mohou požádat o bližší informace na tel. 

606 750 951, s ohledem na kapacitu salonku je 

rezervace na lekce NUTNÁ. 
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Obecní úřad Suchodol Vám přeje i jménem zastupitelů,  krásné, 

klidné a pohodové Vánoce, hodně zdraví, štěstí, radosti a úspěchů do 

nového roku 

 

 

Obecní úřad, Suchodol 8, 261 01  Příbram 

Tel 318 626 859                 e-mail:ousuchodol@volny.cz   www.obecsuchodol.cz 


